
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 86/SPOLMUN del 16-04-2025

OGGETTO: VIABILITA' E TRAFFICO - CELEBRAZIONE 80° ANNIVERSARIO DELLA
LIBERAZIONE - 25 APRILE 2025 - DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E
CHIUSURA DELLA PIAZZA DELLA RESISTENZA E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA NELLA VIA DON MILANI PER SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE -
PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE
 

VISTO il programma per la celebrazione dell' 80° Anniversario della Liberazione - 25 APRILE 2025 -
 che prevede, a partire dalle ore 9.30 circa fino alle ore 13.30 del 25 aprile 2025, lo svolgimento di una
manifestazione con inizio in località Spedalino presso il Circolo Città Futura e fine nella Piazza della
Resistenza, località San Piero, con la deposizione di corone e cippi che ricordano i  Caduti per la Libertà; 
RAVVISATA la necessità di adottare, per lo svolgimento della manifestazione indicata, opportuni
provvedimenti in relazione alle esigenze e sicurezza del traffico nella Piazza della Resistenza e nell'area
di parcheggio in Via Don Milani presso il Circolo Città Futura; 
VISTO il Decreto del Sindaco di Agliana n. 15/SD del 26 giugno 2024, con il quale sono state
determinate le attribuzioni del Responsabile dell'U.O.C. n. 3 "Polizia Municipale"; 
VISTA
 l'istanza prodotta dal Presidente dell'ANPI datata 07  aprile 2025 e ricevuta con Prot.Gen.n.9677/25 del
07 aprile 2025; 
VISTI gli artt. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO l'art. 92 del vigente Statuto Comunale; 
VISTI gli articoli 5, 6 comma 3, e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285; 

O R D I N A

 

Che, il giorno 25 aprile 2025, sia istituito divieto di sosta con rimozione forzata su tutta la
Piazza della Resistenza, dalle ore 08.00 fino alle ore 13.30 e comunque fino a fine
manifestazione, nonché a partire dall'inizio della celebrazione in programma, divieto di
circolazione veicolare in tutta la Piazza della Resistenza;

1.

Che, il giorno 25 aprile 2025, sia altresì istituito divieto di sosta con rimozione forzata
nell'area di parcheggio antistante il monumento ad Adelmo Santini in Via Don Milani presso
il Circolo Città Futura, dalle ore 08.00 alle ore 10.00 e comunque fino a fine manifestazione.

2.

Manda a dare notizia al pubblico del presente provvedimento mediante la collocazione della prescritta
segnaletica di legge da apporsi a cura dell'Ufficio Tecnico del Comune di Agliana, e limitatamente ai
divieti di sosta, almento 48 ore prima dell'esecuzione della presente ordinanza. 

L'Ufficio Tecnico Comunale, il Comando di Polizia Municipale, unitamente agli altri Organi di Polizia,
per quanto di competenza, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 

In caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità della
circolazione il Comando di Polizia Municipale, gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della
Strada potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e regolamentare in maniera diversa i flussi
veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea.

Al termine della manifestazione dovranno essere rimossi tutti i segnali, cartelli e transenne che siano
eventualmente stati posizionati, ripristinando il preesistente stato dei luoghi. 



S'informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio.
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
Ai sensi dell'art. 3, u. c., della Legge 241/1990, e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere
presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/1971 e successive modificazioni,
o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro
60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

Copia della presente ordinanza viene trasmessa ai seguenti Organi:
CARABINIERI -  QUESTURA -  PREFETTURA - UFFICIO TECNICO - 118 - VV.FF. -
AUTOLINEE TOSCANE - RICHIEDENTI
Agliana, 16-04-2025 Il Responsabile

 MARIA PIGNATIELLO
 


